12 www.jornalemdia.com.brEDITAIS  / CLASSIFICADOS / SEPULTAMENTOS Sábado, 19 de agosto de 2023

PRESTAÇÕES DE
SERVIÇOS

Ofereço meu trabalho como:
Pedreiro - Encanador - Eletricista

Tenho referência profissional do Sítio dos Netinhos,
no Bairro Bom Retiro, em Bragança Paulista. Contato:
(11) 9 8072-1031, falar com José Pereira. (12 a 12/9)

K-12 e 19/8

K-12 e 19/8

(19 e 26/8)

EDITAL  DE  CONVOCAÇÃO  DE
ASSEMBLEIA  GERAL  DA  ASSOCIAÇÃO

RESIDENCIAL  PORTO  BRAGANÇA

CONVOCAMOS os senhores interessados a participarem da
Assembleia Geral da Associação Residencial Porto Bragança, asso-
ciação civil sem fins econômicos, a ser instalada na cidade de
Bragança Paulista-SP, na Garagem Náutica da Associação, localiza-
da à Avenida Sepetiba, 440, no dia 16 de setembro de 2023, às
09:00 horas, em primeira convocação, ocasião em que será discuti-
da e votada a seguinte ordem do dia:

a) Informações acerca da obra da garagem náutica;
b) Alteração quanto ao manual de “RESTRIÇÃO QUANTO AO

USO DO LOTE”;

É de extrema importância o comparecimento senhores associa-
dos para podermos deliberar os assuntos citados acima.

Ficam os senhores associados informados que, se não compare-
cerem número suficiente de interessados em primeira convocação,
instalar-se-á a Assembleia em segunda convocação, com qualquer
número de presentes, às 09:30 horas.

Bragança Paulista, 08 de agosto de 2023.

ASSOCIAÇÃO RESIDENCIAL PORTO BRAGANÇA
Edvaldo Evangelista Novais – Diretor Presidente

BRAGANÇA  PAULISTA-SP
1ª  VARA  CÍVEL

JUÍZ  DE  DIREITO  –  Dr.  CARLOS  EDUARDO
GOMES  DOS  SANTOS

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO DE TERCEIROS INTERES-
SADOS, INCERTOS E DESCONHECIDOS, expedido nos autos da ação de
USUCAPIÃO EXTRAORDINÁRIA, requerida pela empresa LEITE &
FERNANDO CONSTRUTORA LTDA.; com prazo de 30 dias, processo
nº 1008754-73.2021.8.26.0099. O Dr. CARLOS EDUARDO GOMES
DOS SANTOS, M.M Juiz de Direito da 1ª Vara Cível da comarca de
Bragança Paulista/SP. FAZ SABER a todos quantos o presente edital vi-
rem ou dele conhecimento tiverem, que por este r. Juízo e Cartório desta
Vara, tramita ação de USUCAPIÃO requerida pelo Autor, na qual alega que
mantém os direitos de posse que exerce, por si e por seus antecessores, de
forma mansa, contínua e com “animus domini”, mais de 15 (quinze) anos,
sobre UM IMÓVEL urbano, com área total de  325,38 m² localizado do
lado par (direito) da Rua da Glicínias, equidistante à 43.93 metros da Rua
das Magnolias, inserido na quadra formada pelas ruas: Rua das Glicinias,
Rua das Magnólias, Rua dos pés e a Rua dos Lilás, Jardim Lago do Moinho,
Município e Comarca de Bragança Paulista, Estado de São Paulo, possuin-
do as seguintes medidas: “Inicia-se a descrição deste perimetro no ponto
denominado de n°1; situado no canto da divisa da propriedade de João
Rubens Valle Filho, Luciana Valle, Ana Paula Valle e João Gustavo Lima
Valle; dai segue em sentido horário confrontando e fazendo frente para a
Rua das Glicinias; por divisa, no seguinte raio de 168.20 e desenvolvimen-
to de 12,50 metros, até o ponto n°2; dai deflete a direita e segue confron-
tando com o imóvel da propriedade de Alvaro Fagundes Junior e Adalberto
Fagundes; por divisa, no seguinte azimute de 168 1758” e distancia de
24,33 metros, até o ponto nº3; dai defiete a direita e segue confrontando
com o imóvel da propriedade de Construtora Schittini Eirele: por divisa,
no seguinte azimute de 255°3226" e distancia de 14,00 metros, até o
ponto de n°4; dai deflete a direita e segue confrontando com o imovel da
propriedade de João Rubens Valle Filho, Luciana Valle, Ana Paula Valle e
João Gustavo Lima Valle, inicialmente mencionado por divisa, no seguin-
te azimute de 351°4238" e distancia de 25,00 metros, até o ponto nº1;
onde deu inicio e agora finda deste perimetro e confrontações.” E pelo
presente edital, ficam citados os terceiros interessados incertos e desco-
nhecidos, para responderem os termos da sobredita ação, bem como para
que, no prazo de 15 (quinze) dias CONTESTEM, querendo, a presente
ação, ficando advertidos de que inexistindo contrariedade, presumir-se-ão
verdadeiros todos os fatos alegados pelo Autor. E para que chegue ao
conhecimento de todos e no futuro ninguém possa alegar ignorância,
mandou expedir o presente edital com prazo de 30 dias, que será publicado
e afixado na forma da Lei Eu, ..........................................................,
Técnico Judiciário, digitei, Eu, ...............................................................(a)
Diretor de Serviço, a subscrevi. (o) Dr. CARLOS EDUARDO GOMES
DOS SANTOS, Juiz de Direito, que assino.                                      (19 a 26)

Impressos: Gráfica Bragança  4033-8383

MINUTA  DE  EDITAL
Edital de citação e intimação de possíveis terceiros interessa-

dos, ausentes, incertos e desconhecidos que se encontram em lu-
gar incerto e não sabido, com prazo de 30 dias. O Dr. FÁBIO FRANCO
DE CAMARGO, MM. Juiz de Direito da Vara Única da Comarca de
Pinhalzinho-SP, na forma da Lei, etc. FAZ SABER que por este MM. Juízo
se processa uma Ação de USUCAPIÃO EXTRAORDINÁRIA, processo n.
1000255-89.2022.8.26.0447, requerido por ROBERTO CARLOS DES-
TRO, já qualificado nos autos, tendo como objeto uma área com 4.436,35
m2 na Bairro do AREAL, Município e Comarca de Pinhalzinho, São
Paulo. Inicia-se no ponto P1 confrontando com LEONILDA MADALENA
DE OLIVEIRA, deste segue com azimute de  101°51’42" e distância de
33,85m  até o ponto P2 definido pelas coordenadas N: 7.482.798,21m e
E: 339.496,39m, deste segue com azimute de   95°33’11" e distância de
26,16m até o ponto P3 definido pelas coordenadas N: 7.482.795,68m e
E: 339.522,42m, agora segue por um CÓRREGO que faz divisa do outro
lado da Margem do Córrego com a propriedade de  WAGNER ARROYO;
deste segue com azimute de  184°34’39" e distância de 9,69m  até o ponto
P4 definido pelas coordenadas N: 7.482.786,02m e E: 339.521,65m,
deste segue com azimute de  173°18’13" e distância de 5,79m até o ponto
P5 definido pelas coordenadas N: 7.482.780,26m e E: 339.522,32m,
deste segue com azimute de  113°59’53" e distância de 7,03m  até o ponto
P6 definido pelas coordenadas N: 7.482.777,40 m e E: 339.528,75 m,
deste segue com azimute de   92°05’44" e distância de 6,13m  até o ponto
P7 definido pelas coordenadas N: 7.482.777,18m e E: 339.534,87m,
deste segue com azimute de  193°25’37" e distância de 4,26m  até o ponto
P8 definido pelas coordenadas N: 7.482.773,03 m e E: 339.533,88 m,
deste segue com azimute de  170°28’41" e distância de 14,75m  até o
ponto P9 definido pelas coordenadas N: 7.482.758,48m e E: 339.536,32m,
deste segue com azimute de  143°08’27" e distância de 9,91m  até o ponto
P10 definido pelas coordenadas N: 7.482.750,56m e E: 339.542,26m,
deste segue com azimute de  204°23’18" e distância de 2,17m  até o ponto
P11 definido pelas coordenadas N: 7.482.748,58m e E: 339.541,37 m,
deste segue com azimute de  250°42’14" e distância de 1,84m até o ponto
P12 definido pelas coordenadas N: 7.482.747,97m e E: 339.539,63m,
deste segue com azimute de  241°06’16" e distância de 4,78m  até o ponto
P13 definido pelas coordenadas N: 7.482.745,66m e E: 339.535,44m,
ainda fazendo divisa com o outro lado da margem do Córrego confrontan-
do com MARCOS ANTONIO ROLAF; deste segue com azimute de
172°55’04" e distância de 4,53m até o ponto P14 definido pelas coorde-
nadas N: 7.482.741,16m e E: 339.536,00m, deste segue com azimute de
138°43’02" e distância de 5,15m  até o ponto P15 definido pelas coorde-
nadas N: 7.482.737,29m e E: 339.539,40 m, deste segue com azimute de
161°10’47" e distância de 2,04m  até o ponto P16 definido pelas coorde-
nadas N: 7.482.735,37m e E: 339.540,05m, deste segue com azimute de
208°49’54" e distância de 11,14m  até o ponto P17 definido pelas coor-
denadas N: 7.482.725,61m e E: 339.534,68m, deste segue com azimute de
165°46’28" e distância de 4,41m  até o ponto P18 definido pelas coorde-
nadas N: 7.482.721,33m e E: 339.535,77m, agora segue  confrontando
com a propriedade de EDUARDO ANDREOLI; deste segue com azimute
de  300°06’59" e distância de 15,33m até o ponto P19 definido pelas
coordenadas N: 7.482.729,02m e E: 339.522,50m, deste segue com
azimute de  299°19’41" e distância de 53,44m  até o ponto P20 definido
pelas coordenadas N: 7.482.755,20m e E: 339.475,92m, deste segue com
azimute de  202°19’48" e distância de 10,06m até o ponto P21 definido
pelas coordenadas N: 7.482.745,89m e E: 339.472,09 m, deste segue com
azimute de  192°28’51" e distância de 11,55m  até o ponto P22 definido
pelas coordenadas N: 7.482.734,61m e E: 339.469,60 m, agora segue
confrontando com MANOEL CARDOSO; deste segue com azimute de
301°50’46" e distância de 5,16m  até o ponto P23 definido pelas coorde-
nadas N: 7.482.737,33 m e E: 339.465,21 m, deste segue com azimute de
327°15’19" e distância de 5,06m até o ponto P24 definido pelas coorde-
nadas N: 7.482.741,59m e E: 339.462,48m, deste segue com azimute de
332°30’32" e distância de 2,56m  até o ponto P25 definido pelas coorde-
nadas N: 7.482.743,86 m e E: 339.461,29m, deste segue com azimute de
341°15’38" e distância de 2,46m até o ponto P26 definido pelas coorde-
nadas N: 7.482.746,19m e E: 339.460,50m, deste segue com azimute de
345°10’50" e distância de 5,00m até o ponto P27 definido pelas coorde-
nadas N: 7.482.751,02m e E: 339.459,23m, deste segue com azimute de
350°08’15" e distância de 4,80m  até o ponto P28 definido pelas coorde-
nadas N: 7.482.755,75m e E: 339.458,40m, deste segue com azimute de
354°17’41" e distância de 2,53m  até o ponto P29 definido pelas coorde-
nadas N: 7.482.758,26m e E: 339.458,15m, deste segue com azimute de
355°57’55" e distância de 5,01m até o ponto P30 definido pelas coorde-
nadas N: 7.482.763,26m e E: 339.457,80m, deste segue com azimute de
357°35’33" e distância de 20,12m  até o ponto P31 definido pelas coor-
denadas N: 7.482.783,37m e E: 339.456,95 m, deste segue com azimute
de   16°08’11" e distância de 22,70m até o ponto P1 definido pelas
coordenadas N: 7.482.805,17m e E: 339.463,26m, chegando-se assim ao
ponto inicial da descrição deste perímetro e totalizando uma área de
4.436,35m2. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas
ao Sistema Geodésico Brasileiro, e encontram-se representadas no sistema
UTM, referenciadas ao Meridiano Central 45 WGr , tendo como o
datum SIRGAS 2000. Todos os azimutes e distâncias, área e perímetro
foram calculadas no plano de projeção UTM.  Pela presente ficam citados
e intimados possíveis terceiros interessados, ausentes, incertos e desco-
nhecidos, que se encontram em lugar incerto e não sabido ,em todos os
termos da referida ação para contestar, querendo, no prazo de 15 dias, que
começará a fluir da publicação deste Edital que terá prazo de 30 dias, sob
pena de reputarem-se verdadeiros os fatos afirmados pelo requerente,
sendo nomeado curador especial em caso de revelia. E, para que chegue ao
conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, expediu-se o
presente Edital que será publicado e afixado na forma da Lei.           (19 e 26)

(19 e 26/8)

CASA NA HÍPICA JAGUARI
Vende-se. 400 mil. 3 quartos, sala, cozinha, 2 banheiros,

lavanderia e um quartinho para depósito. Área construída
100m².  Área total do terreno 530m². Tratar com o
proprietário pelo (11) 9 7493-1283.                                             (12)

VENDO
Chevrolet PRISMA JOY MPFI 1.0 8V, Flex, 4P,
Cinza, Manual, Completo, Ano 17/17, 79200km

FONE (11) 9.9597-0570.

- Impressão digital
- Encadernação
- Plastificação
- Xerox
- Banner
- Faixa
- Cartão de visita

- Talões
- Notas fiscais
- Folder
- Adesivos
- Tags
- Calendários
- Imãs de geladeira

é na Gráfica Bragança
4033-8383 / 94934-0020

Fiat/IDEA 1.4 MPI/ATTRAC-
TIVE 8V Flex 4P- Manual 2015/
2015 – Cor Branco - 162000Km
– (Ar-condicionado, Retrovisor,
Trava e Vidros Elétricos, Freio
ABS, Limpador Traseiro,
Direção Hidráulica, Air Bag
Duplo, Banco do Motorista com
Regulagem de altura, Som
Original de Fábrica).

Contato (11) 9 7283-5754

VENDO
Valor R$ 39.000,00

(18 e 29)